Nº 72, terça-feira, 16 de abril de 2013 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041600125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS
S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL SUSEP/DIFIS/CGJUL No- 16, DE 9 DE ABRIL DE 2013

O Coordenador-Geral da Coordenação-Geral de Julgamentos
da Superintendência de Seguros Privados - SUSEP, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta do processo SUSEP no-

15414.003924/2006-77,
INTIMA a MARIA ISABEL AUGUSTO, CNPJ/CPF no-

133.745.858-92, Registro SUSEP no- 10.0434817, que se encontra em
local incerto e não sabido, a conhecer de sua decisão que em
12/07/2012, na forma do disposto no art. 122, inciso I, e art. 126 da
Resolução CNSP no- 243, de 2011, julgou IMPROCEDENTE a DE-
NÚNCIA formulada por VENCESLAU JOÃO DOS SANTOS.

Informo ainda que a vista e cópia dos autos poderão ser
solicitadas à Divisão de Atendimento ao Público - DIATE, situada na
sede deste órgão na Av. Presidente Vargas no- 730 - Centro - Rio de
Janeiro - RJ, no horário das 9h30 às 16h30 ou pelo endereço: dia-
t e . v i s t a s @ s u s e p . g o v. b r.

LUIS FERNANDO BARROSO PILLAR

EDITAL SUSEP/DIFIS/CGJUL No- 17, DE 9 DE ABRIL DE 2013

O Coordenador-Geral de Julgamentos da Diretoria de Fis-
calização - DIFIS da Superintendência de Seguros Privados - SUSEP,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
Processo SUSEP no- 15414.100851/2007-41,

I N T I M A a LAFONTES ADMC E CORRETORA DE
SEGUROS LTDA, CNPJ no- 54.156.401/0001-64, Registro SUSEP no-

058926.1.0074128, que se encontra em lugar incerto e não sabido,
nos termos do art. 129 da Resolução CNSP no- 243, de 2011, a
conhecer da sua decisão de 17/07/2012, confirmada pelo Conselho
Diretor da SUSEP, em Reunião Ordinária realizada em 14/11/2012,
pela procedência da denúncia formulada pela FIRMINO COSTA CO-
MERCIAL E ADMINISTRADORA LTDA., aplicando a essa so-
ciedade a penalidade de CANCELAMENTO DE REGISTRO, pre-
vista no inciso I e II do art. 42 da Resolução CNSP no- 60/2001, por
infração ao disposto no artigo 15 da Lei no- 4.594/64 c/c o artigo 127
do Decreto-Lei no- 73/66; e

I N T I M A o corretor SERGIO LAMANDO FONTES,
CPF no- 345.646.757-53, Registro SUSEP no- 059126.1.0086380, que
se encontra em lugar incerto e não sabido, nos termos do art. 129 da
Resolução CNSP no- 243, de 2011, a conhecer da sua decisão de
17/07/2012, pela improcedência da denúncia formulada pela FIR-
MINO COSTA COMERCIAL E ADMINISTRADORA LTDA. con-
tra sua pessoa.

Nos termos da legislação em vigor, fica NOTIFICADO(A)
do seu direito de interpor recurso ao Conselho de Recursos do Sis-
tema Nacional de Seguros Privados, de Previdência Privada Aberta e
de Capitalização- CRSNSP, no prazo de 30 (trinta) dias contados a
partir da publicação deste Edital. Os autos do processo em epígrafe
encontram-se disponíveis para vista e retirada de cópias na sede da
SUSEP, situada à Av. Presidente Vargas no- 730 - Centro, Rio de
Janeiro - RJ, no horário de 9h30 às 16h30.

LUIS FERNANDO BARROSO PILLAR

EDITAL SUSEP/DIFIS/CGJUL No- 18, DE 12 DE ABRIL DE 2013

O Coordenador-Geral da Coordenação-Geral de Julgamentos
da Superintendência de Seguros Privados-SUSEP, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta dos Processos Admi-
nistrativos Sancionadores abaixo relacionados, uma vez frustrada a
intimação postal, caracterizado assim estarem os intimados pelo pre-
sente edital em lugar ignorado ou incerto, em observância ao disposto
no art.128 da Resolução CNSP no- 243 de 2011,

INTIMA a Sociedade Beluca Administradora e Corretora de
Seguros Ltda, CNPJ no- 03.998.081/0001-59, a conhecer o Termo de
Julgamento SUSEP/DIFIS/CGJUL/No- 1102/12 de 23/11/2012 contido
nos autos do Processo SUSEP no- 15414.003854/2011-14 que julgou
SUBSISTENTE a REPRESENTAÇÃO lavrada pela Coordenação
Geral de Fiscalização Direta. Fica, portanto, essa Sociedade RE-
COMENDADA de que, em procedimentos semelhantes, comunique
sua alteração cadastral na forma e no prazo contidos no normativo
que regula a matéria no âmbito da Superintendência de Seguros
Privados - SUSEP, conforme o disposto no Termo de Julgamento
SUSEP/DIFIS/CGJUL/N o- 1102/12 de 23/11/2012.

INTIMA o Sr. Lincolin da Silva Melo, CPF no- 386.817.651-
91, a conhecer o Termo de Julgamento SUSEP/DIFIS/CGJUL/No-

1062/12 de 21/11/2012 contido nos autos do Processo SUSEP no-

15414.002023/2011-25 que julgou INSUBSISTENTE a REPRESEN-
TAÇÃO lavrada pela Coordenação Geral de Fiscalização Direta em
face de Vossa Senhoria.

INTIMA a Sociedade Viga Corretora de Seguros Ltda, CNPJ
no- 45.356.345/0001-22, a conhecer o Termo de Julgamento SU-
SEP/DIFIS/CGJUL/N o- 135/13 de 27/02/2013 contido nos autos do
Processo SUSEP no- 15414.003436/2011-27 que RECOMENDOU a
essa Sociedade, caso tenha interesse em voltar a atuar no mercado de
seguros, promover a atualização cadastral perante a SUSEP.

LUIS FERNANDO BARROSO PILLAR

gatórias realizadas pela Secretaria Nacional de Defesa Civil - SE-
DEC, Regiões Sudeste e Centro-Oeste - Lote 02. Fundamento Legal:
Lei no- 8.666/93 e demais normativos correlatos. Vigência: 15/04/2013
a 14/04/2014. Valor Total: R$1.665.514,06. Fonte: 388000000 -
2012NE800152. Data de Assinatura: 15/04/2013.

(SICON - 15/04/2013) 530001-00001-2013NE800080

EXTRATO DE CONTRATO No- 21/2013 - UASG 530001

Processo no- 59050000681201213. CONCORRÊNCIA SISPP No-

3/2012 Contratante: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL-
CNPJ Contratado: 07321709000138. Contratado: JM ENGENHEI-
ROS CONSULTORES LTDA -Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para serviço especializado de suporte à supervisão na
execução de obras, em âmbito nacional, objetos de transferências
voluntárias e obrigatórias realizadas pela Secretaria Nacional de De-
fesa Civil - SEDEC, Região Sul - Lote 03. Fundamento Legal: Lei no-

8.666/93 e demais normtivos correlatos. Vigência: 15/04/2013 a
14/04/2014. Valor Total: R$2.770.244,90. Fonte: 388000000 -
2012NE800152. Data de Assinatura: 15/04/2013.

(SICON - 15/04/2013) 530001-00001-2013NE800080

EXTRATO DE CONTRATO No- 23/2013 - UASG 530001

Processo no- 59000000691201236. PREGÃO SISPP No- 4/2013 Con-
tratante: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL-CNPJ Con-
tratado: 00536932000153. Contratado : DI LAROCE CONSULTO-
RIA PROJETOS E -TREINAMENTOS LTDA - ME. Objeto: Pres-
tação de serviços de tradução e versão de textos, nos idiomas por-
tuguês/inglês e inglês/português, espanhol/português e português/es-
panhol, bem como degravação de pronunciamentos gravados por oca-
sião de eventos realizados pelo Ministério da Integração Nacional.
Fundamento Legal: Lei no- 10.520/02, Decreto no- 5.450/05, Lei no-

8.666/93 e demais normativos correlatos. Vigência: 15/04/2013 a
14/04/2014. Valor Total: R$23.484,00. Fonte: 100000000 -
2013NE800077. Data de Assinatura: 15/04/2013.

(SICON - 15/04/2013) 530001-00001-2013NE800080

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico no- 34/2012-MI;
OBJETO contratação por Registro de Preços, de Equipamentos de
Informática, com serviço de suporte e manutenção para o Ministério
da Integração Nacional;VIGÊNCIA:15/04/2013 a 14/04/2014;PRO-
CESSO:59000.001006/2012-99; ADJUDICATÁRIAS: EMPRE-
SA/CNPJ/ITEM/QUANTIDADE/VALOR UNITÁRIO; NORTHWA-
RE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,CNPJ no- 37.131.927/0001-
70/ITEM 1/2400/R$ 3.600,00;ITEM 2/700/ R$ 3.700,00; MICRO-
TÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ no- 01.590.728/0002-
64/ITEM 4/450/ R$ 2.023,20; OFFICE SERVICE EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ no-

72.578.586/0001-87/ITEM 5/350/R$ 2.300,00; PERFIL DIGITAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ no- 12.534.895/0001-
23/ITEM 6/55/ R$ 2.248,00.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico no- 42/2012-MI;
OBJETO contratação por Registro de Preços, de empresa fornecedora
de capas de chuva e coletes para fortalecimento da Defesa Civil do
Ministério da Integração Nacional; VIGÊNCIA: 28/03/2013 a
27/03/2014; PROCESSO: 59050.001559/2012-56; ADJUDICATÁ-
RIAS: EMPRESA/CNPJ/ITEM/QUANTIDADE/VALOR UNITÁ-
RIO; AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA-ME, CNPJ no-

14.793.395/0001-31/01/2288/R$32,40; RM CONFECÇÕES LTDA-
ME, CNPJ no- 01.171.750/0001-99/02/2288/R$81,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2013 - UASG 530001

Processo no- 59000001264201275 . Objeto: - Contratação de Serviço
de Suporte a Sala-Cofre Certificada conforme Norma ABNT NBR
15247, a ser prestado por empresa especializada para a prestação de
serviços de suporte técnico on site , 24 (vinte quatro) horas por dia e
7 (sete) dias por semana, inclusive feriados, com manutenção pre-
ventiva, corretiva e evolutiva, incluindo a substituição de compo-
nentes, para Sala-Cofre localizada no Edifício Sede do Ministério da
Integração Nacional, Esplanada dos Ministérios, Bloco E, Brasí-
lia/DF. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/04/2013 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Sgan 906 Ed. Celso Furtado
Sala 19 Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 16/04/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 26/04/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: Conforme especificado no termo de referência.

PAULO SERGIO BOMFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 15/04/2013) 530001-00001-2013NE800080

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 59510.003340/2009-21. ESPÉCIE: Termo Aditivo no-

1.001.03/2010, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF no-

00.399.857/0001-26 e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS, inscrita no CNPJ sob o no- 34.028.316/0015-09, com
sede na Avenida Afonso Pena, no- 1.270, Centro, CEP: 30.130-003 -
Belo Horizonte - MG. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato no- 1.001.00/2010 por 12 (doze) meses, a partir de
01/04/2013, inclusão de dotação orçamentária e acréscimo de valor
correspondente a R$ 76.934,06 (setenta e seis mil, novecentos e trinta
e quatro reais e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 20 de
março de 2013. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superin-
tendente Regional - 1ª SR, Aldimar Dimas Rodrigues, CPF no-

149.203.956-04, e pela contratada a Sra. Ana Alice Bastos de Souza,
CPF no- 011.814.626-22 e a Sra. Ana Carolina Reis Furtado Campos,
CPF no- 060.825.586-69.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 11/2013 - UASG 195004

Processo no- 59520000161201308 . Objeto: Construção de uma oficina
e abrigo para máquinas do distrito de irrigação no Perímetro de
Mirorós, na área de abrangência da 2ª Superintendência Regional da
CODEVASF, no Estado da Bahia. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 16/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço:
Av Manoel Novais S/n Centro -BOM JESUS DA LAPA-BA . Entrega
das Propostas: 03/05/2013 às 09h00 . Informações Gerais: O Edital e
seus anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da
CODEVASF, no endereço www.codevasf.gov.br. 2.1.(Inclusive o Pro-
jeto Oficina Miroros - Anexo VII) Poderão participar desta licitação,
empresas do ramo, individualmente, que atendam as exigências do
edital e seus anexos, e que possuam, até a data de recebimento das
propostas, o capital social mínimo de R$ 25.966,52 (vinte e cinco
mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

LIA MARQUES GANEM
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

(SIDEC - 15/04/2013) 195004-11201-2013NE000055

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo no- 59540.000275/2013-10. 1º Termo Aditivo ao
Contrato no- 4.019.00/2012; CONTRATANTE: Companhia de Desen-
volvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF,
CNPJ no- 00.399.857/0005-50; CONTRATADA: MEGASERV SER-
VIÇOS E LOCAÇÕES LTDA CNPJ/MF no- 08.843.407/0001-92. OB-
JETO: Alterar o valor do contrato, celebrado em 03 de dezembro de
2012, para fazer face à variação dos componentes dos custos, em
decorrência da Convenção Coletiva de Trabalho 2013, na forma da
Cláusula Sétima do instrumento, constantes do Processo mencionado
acima. VALOR: O valor do contrato passa de R$34.457,52 (trinta e
quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois
centavos) para R$37.816,44 (trinta e sete mil, oitocentos e dezesseis
reais e quarenta e quatro centavos), em razão da repactuação de
preços decorrente da Convenção Coletiva de Trabalho 2013, para
vigorar de 01/01/2013 a 31/12/2013. RECURSOS: Correrão à conta
do Programa de Trabalho: 04.122.2111.2000.0001 PTRES: 004538,
Fonte: 100(Tesouro) Natureza da Despesa: 339037, Localização:
40000, sob a gestão da 4ª/SR/CODEVASF. Ficam ratificadas as de-
mais cláusulas do Contrato. Data da Assinatura: 12/04/2013. AS-
SINAM: Paulo Carvalho Viana, Superintendente Regional da 4ª SR e
Silvio de Pina Santos pela Contratada..

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2013 - UASG 195003

Processo no- 59540001105201263 . Objeto: - Registro de Preços para
fornecimento de diversos materiais de escritório, informática, con-
sumo, higiene e limpeza, equipamentos de proteção individual, água
mineral e outros, no âmbito da 4ª Superintendência Regional da
CODEVASF, em Aracaju - Sergipe. Total de Itens Licitados: 00132 .
Edital: 16/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço:
Av. Beira Mar, 2.150 Jardins - ARACAJU - SE . Entrega das Pro-
postas: a partir de 16/04/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/04/2013 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Estarão disponíveis
para consulta e retirada nos sítios www.comprasnet.gov.br e da CO-
DEVASF: www.codevasf.gov.br , bem como na Secretaria Regional
de Licitações 4ª SL da CODEVASF, localizada na Av. Beira Mar,
2.150 Bairro Jardins, em Aracaju-SE, fax 79 3226-8817.

PAULO CARVALHO VIANA
Superintendente

(SIDEC - 15/04/2013) 195003-11201-2013NE162013

Ministério da Integração Nacional
.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2013 - UASG 530001

Processo no- 59050000681201213. CONCORRÊNCIA SISPP No-

3/2012 Contratante: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL-
CNPJ Contratado: 07321709000138. Contratado : JM ENGENHEI-
ROS CONSULTORES LTDA -Objeto: Contratação de empresa para
serviço especializado de suporte à supervisão na execução de obras,
em âmbito nacional, objetos de transferências voluntárias e obri-

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-16T06:02:35-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial